
  
- 4 – 

 

KULTURA, SPORT ,  ZAJÍMAVOSTI   

 

Změna termínu srpnové akce 
Z kapacitní vytíženosti firem zabezpečující dodávku pódia a ozvučení 

na srpnovou akci na hřišti jsme byli nuceni změnit termín konání, a to 

z původního sobotního termínu 26. 8. 2023 na:  

 

MASOPUST 2023 
Termín letošního sedmého masopustu byl stanoven na sobotu 25. 2. 2023 

od 13:00 hodin. 

- 13:00 hodin zahájení před KULTURNÍM DOMEM 

- 13:10 hodin začátek masopustního průvodu  

- 15,00 - 15:15 hodin masopustní průvod dorazí na hřiště 

- cca 15:30 – 21:00 hodin občerstvení a veselí na hřišti spojené s masopustní 

zábavou. 

 

Hasičský ples 
Sbor dobrovolných hasičů Cítov srdečně zve na tradiční „Hasičský ples“, 

který se uskuteční v pátek 3. března 2023 od 20:00 hodin v KD Cítov. 

Předprodej vstupenek u paní Jany Gerbergové, Cítov 228, tel.: 603 724 547. 

 

INZERCE  

 

Cvičení s Evou Šebovou 
Přijměte pozvání na pravidelné lekce cvičeni v tělocvičně ZŠ Cítov.   

- Pondělí od 19:00 do 20:00 hodin Zumba 

- Čtvrtek od 19:00 do 20:00 hodin Step Aerobik.  

Informace na telefonu:  Eva Šebová 606 605 512. 

  
 

_________________________________________________________________ 

Zpravodaj obce Cítov, místo vydání Cítov, měsíční periodika. Vydává Obec Cítov, Cítov 203, 

27704 Cítov, IČ 002 36 764, evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 22016. 

Zpravodaj obce Cítov 2/2023 vydán dne 14. 2. 2023. 

- 1 – 

      

 ZPRAVODAJ 

obce Cítov 2/2023 
 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Cítov 
Zasedání Zastupitelstva obce Cítov se uskuteční ve středu 22. 2. 2023 od 18:00 

hodin v prostorách hasičské zbrojnice u čp. 39 v k. ú. Cítov. 

Na programu bude: zahájení, program jednání zastupitelstva č. 01/2023, kontrola 

usnesení č. 08/2022/1, 08/2022/2, 08/2022/3, 08/2022/4 a 08/2022/5 ze dne 

12. 12. 2022, rozpočtová opatření, zpětvzetí žádosti o koupi pozemku p. č. 669/62 

v k. ú. Cítov, prodej pozemku p. č. 669/62, o výměře 1 033 m2 v k. ú. Cítov, 

zpětvzetí žádosti o koupi pozemku p. č. 669/60 v k. ú. Cítov, prodloužení 

stanovené lhůty pro uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemku p. č. 669/49 

v k. ú. Cítov pro osoby, jimž byl prodej pozemku schválen usnesením 

Zastupitelstva obce Cítov ze dne 12. 5. 2022, zrušení usnesení Zastupitelstva 

obce Cítov č. 07/2022/2 ze dne 21. 11. 2022 o prodeji pozemku p. č. 669/61 

v katastrálním území Cítov o výměře 1 069 m2, zrušení usnesení Zastupitelstva 

obce Cítov č. 08/2022/3 ze dne 12. 12. 2022 o schválení zveřejnění záměru 

o prodeji integrovaných kiosků a vodoměrných šachet a o nájmu vodovodních 

a kanalizačních přípojek pro 12 stavebních pozemků v k. ú. Cítov, zveřejnění 

záměru o prodeji nemovitého majetku obce Cítov, a to integrovaných kiosků, 

vodoměrných šachet a kanalizačních přípojek pro 12 stavebních pozemků v k. ú. 

Cítov, prodej části pozemku p. č. 166/2 v k. ú. Cítov, prodej pozemku p. č. 

1252/22 v k. ú. Cítov, prodej části pozemku st. p. č. 16 v k. ú. Cítov, prodej části 

pozemku p. č. 9/5 v k. ú. Cítov, prodej části pozemku p. č. 1815/6 v k. ú. Cítov, 

nákup části pozemku st. p. č. 146/1 v k. ú. Cítov – stanovení kupní ceny 

a podmínek koupě, přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje Fondu obnovy 

venkova, navýšení odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce, zřízení 

sociálního fondu obce Cítov, směrnice sociálního fondu obce Cítov, obecní 

záležitosti, diskuze, usnesení a závěr. 

 

 

 

 

  

 

 

NOVÝ TERMÍN SRPNOVÉ AKCE NA HŘIŠTI 

PÁTEK 25. 8. 2023 
 

 



  
- 2 – 

 

Poděkování občanům za podporu Tříkrálové sbírky 2023 
Charita Roudnice nad Labem děkuje občanům, kteří v uplynulých dnech finančně 

přispěli do kasiček tříkrálových koledníků. V Roudnici nad Labem, Budyni 

nad Ohří a 24 obcích Podřipska a Budyňska v letošním roce, v době od 1. 1. 

do 15. 1. 2023, proběhla tradiční tříkrálová sbírka. V tomto období 

se do kasiček při koledování vybrala opět rekordně vysoká částka – 386 027 Kč 

(o 85 tisíc víc než v roce 2022).  

Opět jste se zařadili mezi obce, které si vytvořily skupinky dětských koledníků 

a vedoucích z vlastní obce. Do kasiček jste přispěli částkou 9 064 Kč. 

Náš obrovský dík patří i místním koledníkům a jejich vedoucím. Díky jejich 

zápalu a nadšení pro dobrou věc se podařilo dosáhnout tak výborného výsledku 

nejen u vás v obci, ale i na celém Podřipsku. 

Výtěžek z 23. ročníku sbírky pomůže opět lidem od nás. Vybranou částku 

použijeme na realizaci potřebných úprav azylového domu pro matky s dětmi 

v Roudnici n. L., na zajištění provozu charitního šatníku v Roudnici n. L. 

a charitní sociální služby, které pomáhají občanům Podřipska. 

Ještě jednou děkujeme všem dárcům za štědrost a vstřícný přístup ke koledníkům 

a dobrovolníkům za ochotu a nasazení. Věříme, že lidé budou milí, ohleduplní, 

všímaví a ochotni pomáhat, nejenom během tříkrálové sbírky, ale i po celý rok. 

Určitě to společně zvládneme. 

Zajímavosti týkající se tříkrálové sbírky, fotky a podrobný přehled výtěžků 

kasiček najdete na webových stránkách charity www.charitaroudnice.cz.  

Vedení Charity Roudnice nad Labem. 

Nebezpečný odpad 
Obecní úřad Cítov ve spolupráci s firmou FCC Neratovice, s.r.o. připravuje 

na sobotu 15. dubna 2023 sběrný den nebezpečného odpadu.  

Kontejnery na nebezpečný odpad budou přistaveny v sobotu 15. dubna 2023 

od 8:00 do 9:00 hodin před Obecním úřadem v Cítově. 

Fyzické osoby mohou v tomto časovém rozmezí odevzdat zdarma zářivky, 

výbojky, autobaterie, monočlánky, vyjeté oleje, použité olejové filtry včetně 

obalů, použité fritovací oleje, barvy a laky včetně obalů, kyseliny, rozpouštědla, 

čističe a další domácí chemii, nádobky od sprejů, staré a nepotřebné léky, 

vyřazené televize a lednice, pneumatiky (od osobních automobilů). Povinností 

občana je odevzdat odpad osobně obsluze sběrny a neponechávat odpad volně 

u sběrného místa. 

Tato služba je poskytnuta zcela zdarma jen občanům obce Cítov 

a Daminěves. 

 

 

- 3 – 

Co nepatří do kanalizace? 
Použité tuky a oleje z domácnosti nepatří do kanalizace.  
Využijte pro likvidaci tuků a olejů z domácností celoročně areál sběrného dvora 

Cítov čp. 39 (areál bývalé firmy Gamagas), kam patří a nevylévejte je 

do kanalizačního řadu. Opotřebený potravinářský olej a tuk se odevzdává 

v použitých PET lahvích nebo jiném uzavíratelném obalu z PVC materiálu. 

Vlhčené ubrousky a ostatní hygienické potřeby nepatří do kanalizace. 

Časté poruchy čerpadel v přečerpávacích stanicích během velmi krátké doby 

(převážně přečerpávací stanice u nového hřbitova) zapříčinily opět vlhčené 

ubrousky, ostatní hygienické potřeby, hadry na podlahu, provázky, zbytky jídla – 

dle zásad a podmínek užívání veřejné kanalizace tam tento druh odpadu opravdu 

nepatří.  

Dbejte proto zvýšené opatrnosti, co do kanalizace vypouštíte. 

 

Hospic Tempus 
HOSPIC TEMPUS, z.s. poskytuje v okresech Mělník a Praha východ komplex 

sociálních a zdravotních služeb. Za tuto dobu pracovníci hospice podpořili 

přes 300 rodin, které se rozhodly pečovat o svého blízkého v závěru jeho života 

důstojně a v domácím prostředí.  

Zdravotní pomoc pro nevyléčitelně nemocné pacienty domácí hospicové péče je 

dostupná 24 hodin denně, i o víkendech a svátcích. Zdravotničtí pracovníci jezdí 

do rodin klientů s potřebnou výbavou kdykoliv je potřeba. Průběžně kontrolují 

zdravotní stav klienta, podávají léky (injekce a infuze), včetně opiátů, převazují 

rány, měří fyziologické funkce, poradí ohledně příznaků nemoci a naučí, jak 

o nemocného pečovat. Pokud si pečující osoba potřebuje odpočinout, načerpat 

novou sílu nebo si třeba zařídit osobní věci, může využít pomoc pečovatelek 

odlehčovacích služeb. Pečovatelky klientovi zajistí pomoc v oblasti osobní 

hygieny, podání připravené stravy, dodržování pitného režimu, trénování paměti 

atp.  

Těm, kteří se vyrovnávají se ztrátou blízkého, nabízí hospic podporu v rámci 

poradny pro pozůstalé. Během posezení v důvěrném prostředí dávají pracovníci 

čas a prostor pro sdílení zkušeností, prožívání zármutku a truchlení.  

Od vzniku hospice se postupně navýšilo personální obsazení, rozšířila se nabídka 

a kapacita služeb, byla pořízena řada nových potřeb a pomůcek pro klienty 

a pobočka hospice se přestěhovala do vhodnějších prostor. V těchto větších 

prostorách se podařilo otevřít půjčovnu kompenzačních pomůcek i pro veřejnost. 

Nejvíce jsou zapůjčovány elektrická polohovací lůžka, invalidní vozíky, toaletní 

křesla a koncentrátory kyslíku. Pro veřejnost se ceny výpůjček řídí aktuálním 

ceníkem. Také pečovatelky odlehčovacích služeb jsou v případě volné kapacity 

k dispozici i pro nehospicové klienty. 

Pokud máte o hospicovou péči či odlehčovací služby (o pečovatelky) zájem, 

neváhejte se ozvat na telefon 720 557 554, kapacita bývá průběžně volná. 

http://www.charitaroudnice.cz/

